

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de refeições (tipo quentinha), kit lanche, refrigerante, salgadinhos diversos e serviço de coffee break, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgãos participantes, do município de Laranjeiras. Estado de Sergipe, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	450.00	UND	COFFE BREAK Cento de salgadinhos tipo coquetel de sabores variados (assados e fritos), acompanhado de 2 (dois) refrigerantes de 2 (litros) garrafa pet, similar a marca Coca-Cola, Guaraná Antarctica ou Fantá.	REAL	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 150,00	R\$ 67.500,00	85,33	R\$ 128,00
4	13.500.00	UND	REFRIGERANTE 2 LITROS GELADO (SABOR: COLA, LIMÃO, GUARANÁ, SODA, UVA, LARANJA)	INDAIA	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 2,50	R\$ 33.750,00	R\$ 7,90	R\$ 106.650,00	68,35	R\$ 5,40
8	4.500.00	UND	REFRIGERANTE 2 LITROS GELADO (SABOR: COLA, LIMÃO, GUARANÁ, SODA, UVA, LARANJA)	INDAIA	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 2,50	R\$ 11.250,00	R\$ 7,90	R\$ 35.550,00	68,35	R\$ 5,40
9	12.000.00	UND	SALGADO DIVERSOS: COXINHA, peso médio de 22 gramas cada, sabor: frango, apresentação: frito. Características adicionais: pronto para consumo. Embalagem: Bandeira de papelão, tipo: envoltivo no papel HD. Unidade de medida: unidade; ou RISSELES, tamanho: pequeno, peso médio 35 gramas cada, sabor: frango ou carne bovina moída, apresentação: frito. Sabor a ser definido pela secretaria solicitante. Características adicionais: pronto para consumo. Embalagem: Bandeira de papelão, tipo: envoltivo no papel HD. Unidade de medida: unidade; ou PASTEL, tamanho: pequeno, peso médio 38 gramas cada, sabor: carne bovina moída, apresentação: frito. Características adicionais: pronto para consumo. Embalagem: Bandeira de papelão, tipo: envoltivo no papel HD. Unidade de medida: unidade.	REAL	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	62,94	R\$ 1,07

Subtotal Adjudicado R\$ 62.460,00 Subtotal Orçado: R\$ 230.100,00 R\$ 167.640,00 72,86%

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	11.625.00	UND	KIT LANCHE kit de lanche, acondicionado em sacola plástica: composto por: a) duas barras de cereais; b) um suco de frutas (copo 300ml); c) um refrigerante 300ml; d) dois sanduíches naturais em sabores diferentes, a serem escolhidos pelo contratante; (Composição: 1. Sanduíche natural, tipo: pão de forma fatiado, tipo recheio: patê de frango com azeitona ralada, alface e milho; 2. Sanduíche natural, tipo: pão de forma fatiado integral, tipo recheio: maionese, presunto e queijo muçarela em fatias; 3. sanduíche natural com pão fatiado com três fatias de tomate, uma folha de alface, uma fatia de presunto sem gordura e uma fatia de queijo tipo prato; ou outro tipo) e) um sanduícho refrigerado; e f) guardanapo.	FOLHA	UNICO	R\$ 3,98	R\$ 46.267,50	R\$ 31,12	R\$ 361.770,00	87,21	R\$ 27,14

Subtotal Adjudicado R\$ 46.267,50

Subtotal Orçado: R\$ 1.304.735,00

65,63%

R\$ 868.341,50

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
5	140,00	UND	COFFE BREAK Certo no salgadão tipo croquantel de sabores variados (assados e fritos), acompanhado de 2 (dois) refrigerantes de 2 (litros) varreda pat, semila e marca Coca-Cola, Guaraná Antarctica ou Fanta.	FOLHA	UNICO	R\$ 74,99	R\$ 11.846,80	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	47,14	R\$ 71,01
6	3.875,00	UND	KIT LANCHE kit de lanche, acondicionado em sacola plástica, composto por: a) duas barras de cereais; b) um suco de frutas (copo 300ml); c) um refrigerante 300ml; d) dois sanduíches naturais em sabores diferentes a serem escolhidos pelo contratante; (Composição: 1. Sanduíche natural tipo: pão de forma fatiado, tipo recheio, patê de frango, cenoura ralada, alface e milho, 2. Sanduíche natural, tipo: pão de forma fatiado integral, tipo recheio: maionese presunto e queijo muçarela em fatias; 3. sanduíche natural, com pão fatiado com três fatias de tomate, uma folha de alface, uma fatia de presunto sem gordura e uma fatia de queijo tipo prato; ou outro tipo) e) um canudo refresco; e f) guardanapo.	FOLHA	UNICO	R\$ 3,08	R\$ 15.422,30	R\$ 31,12	R\$ 120.590,00	87,21	R\$ 27,14
7	39.500,00	UND	QUENTINHA Composição: feijão preto/branco, arroz, macarrão, carne assada cozida e frango;- feijão preto/branco - 150gr; Arroz - 180 gr; Macarrão parafuso/espaguete - 90gr; Carne assado - (patinho, lagarto ou chã de dentro) - 230gr; Frango Assado e ou Cozido - 230gr; Suco de frutas - 200ml. Suco/refrigerante (diversos sabores) 300ml. As refeições devem ser servidas com no mínimo 650g por quentinha utilizando as embalagens em isopor com tampa, com entrega no local indicado no município Laranjeiras/SE.	FOLHA	UNICO	R\$ 9,49	R\$ 374.855,00	R\$ 20,25	R\$ 799.875,00	53,14	R\$ 10,76
TOTAL GERAL DO PROCESSO							Subtotal Adjudicado R\$ 448.393,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.304.735,00	65,63%	R\$ 856.341,50	
Total Adjudicado							R\$ 510.853,50	Total Orçado	Economia %	Economia R\$	
								R\$ 1.534.835,00	66,72%	1.023.981,50	

Homologo e ratifico todos os atos decorrentes do processo licitatório.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Laranjeiras-SE, 07 de Fevereiro de 2022

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL